
дмш шп u дало- : ип товітии.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ИТМҐМОМІДІ. СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ТАНЦЮРИ­
СТІВ Й ТАНЦЮРИСТОК

Селі СеМет Пері (Еійиоі.Оит
Повідомляється всіх чле­

нів молодшого під-еідділу 
Секції Молоді у Вінніпе­
гу, шо в неділю дня 8-го 
травня в годині 1030 пе­
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
коао бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Дорога Редакціє “У-РА"!
Просяй» помістити імена рештиМДНДРКА КЕРЕНСЬКОГО В 

ЗЛУЧЕНИХ ДВ’ЖАВАХ.
liai і бере 

» мі ажтивм) участь Члени, іоч 
ноті до вартМ-

НОВМЙ УКРАВШІЙ РОНТ- 
Ш№Ф№ШШП ДІМ.

у братах ортіі
жертводавців, асі поспішній па по- УЧАСНИКІВ ШІСТЬОХ КУРОВ народніх танків — 

ЧОТИРОХ МІСЦЕВОСТЕЙ

----------відбудеться-----------

мів т Юрчишингіму і Салт Себит 
Мері, От вже пасла того, як комітет 
відосааа був свіЛ міг до помішен­
ім » “УРА" (помішено а -УРА" 
хна 27. беретик її р )

Жертвували ще слідуючі товариші 
no SI 00: М Недиснкж і Г Сидорах. 
Ю СМіланець. дарував мішок мука: 
М Вааричтк жертвував гроссріс вар- 
тости Я 00

Жертводавцям щира подяка 
За комітет * Цимбалюк, М. Ваврнк

і в цю-
іа їх бажає тбід вшити

Прав одяг в нас:г, Аліп.
ну

Ше одною ногою КереиевжиЛ сто­
яв на пароюдкнд сходах, як босо у- 
стами почави падати більшовики. 
Злії, минув в себе всечаруючої а не 
риканськоі демократії, настроїв під 
її той свою катеринку і давай внепі-

оволмш Лавшг. Латі. 
Існує видів ТУР*.11м, в ЄЯ* вже 
спою влові) віл СВІЙ власний були 

вужлеиу їв готівку Будова па­
пки о У Р * Л. хоч попито, вас псі 

•ред Мя вже працюємо ко-

В членством Місцева гру-себе
па K.ILK. має таке саме надання В СУБОТУ, 7. ТРАВНЯ 1927 РОКУ

І ЯГ. ШЕ. ДОН В ВИМЛЕГУ
Тому ш ньому МІСЦІ в імемм місце* 

воі rpvmi КЛІК. ВЗИВАЮ ■ першу чер­
гу тих товаришів і товари шов. ко­
трі стоеть вже по кілька років у 
братніх організаціях вступаєте в ч.к- 

місцевої групи К.П К !

то • де
ао верха 1 я вірю то а коропа за­
кінчимо верх і приЛ їсться працювати

вуватн На чийому возі смажу, того 
і пісню nùaTJH ВЕЧІРВ Франції протягом
левіти років валив більшовизм сво­
їми Днями . юки останні не опини- 

Щоб і самому там

Товариші і Товаришки'• середині
против нивам наша рганізадія е 

кісткою » горлі, однак ми віримо, шо 
коми мек> в невдовзі задавляться і не 
зможуть більше кричати на нашу ор­
ганізацію і свідоміших одиниць З осіб­
на. їх дуже коле, шо не так вий­
шло. яв вони думали, бо ми вже спра­
ві землі і будинку передали до Лені 
ТаЙПі Офісу і зробили треисфер на 
ТУРФМім у Ніиніпегу.

Деякі товариші дешо жертвували 
на будову нашого дому і ми бажаємо, 
шиб їх імена були поміщені на сто­
рінках “У P B ".

Жертви зложили як слідує: Василь

Ви читаєте робітничу пресу І літе- ЗВІТ Заряд.диск на смітнику, 
не опинитися, він причвалав в надійне

ратуру і тому ми певні, то ви вже 
мали досить нагоди зрозуміти зав­
дання й ціль КЛІК. А коли так, то 
вже час і пора вам бути членами 
вартії.

комітету допомоги для односельчан 
села Заду броаець. повіт Смятзм, НАРОДНІХ ТАНКІВПоки жили “Дні", доти і са-мкце.

ч м . Корейському сяк так жилося, а 
коли Дні" дали богу духа, то їх ре- ЛШДО З СВІТЛЯНИМИ ОБРІЗ­

КАМИ В АЛБЕРТІ.
Торонто, Онт.дам тор віддає американським капіта­

лістам свою душу.
Карієру свою почав з Ню Порву і 

перший “льос"' витягнула якась моиар- 
Оточений з усіх боків "був-

Член К.П К.
Дорогі Товариші односельчане!
Час від часу ми одержуємо листи 

з нашою рідного села від товариства 
читальня “Просвіти", в яких наші бра­
ти звертаються до нас за океаном з 
просьбою, щоб допомогти їм збуду­
вати Народній Дім, в котрім має мі- вінціонального з’їзду Товари- 
етнтмея читальня “Просвіти" і коопе- 
ратива “Буду чвість". В цім напрям­
ку односельчане в Торонто віднесли- 
сє до цеї справи великодушно, бо ви- Провком висилає лектора, тов. 
брали з поніж себе комітЕт допомоги і. Сембая, з популярно-науко-

Відбутеться цей виступ з приводу від’їзду т. L ґрекула 
з Вінніпегу І в мету візьмуть участь найкращі танцюри­
сти й танцюристки всіх курсів при відділах ТУРФДім 
у Вінніпегу, 1er Килдонан, Трансконі й Сейнт Боніфейс. 
Танцюватимуть дорослі й середні, але виступлять також 
найздібніші діти. Цими збірними силами наші танцю­
ристи й танцюристки попрашають свого вчителя, який 

виїзджае вчити в инших місцевостях.

Програма цего вечера дуже багата й ріжиородня. Гра­
тиме першоклясна орхестра. Вечір улаштовується ста­
ранням травневого пресового комітету. Приходіть гро­

мадив, а побачите танки вибраних танцюристів 
шістьох курсів І чотирох місцевостей.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

МОЛОДІ ПРАЦЮЮ, До відома всім відділам ТУРФ­
ДІм Алберти І Бритіш Коломбії

Згідно з ухвалою 6-го про-

ІКІКЯ.
: шими і звичайними американськими 
і детективами. Керенський збирався 
крутити катеринкою, аж тут женши- 

иої вражіння про працю ш , букетом квітів підійшла і так 
молодеnuao школярів V Л Школи і угнула “соціаліста'' по брехливій 
скласти подяку цим молоденьким

Торонто. От.

Хочеться мені висловити иа сторін­
ках “У P B

ства Український Робітничо- 
Фармерський Дім в Едмонтоні,

Зотек $650; Іван Зотск $3.60; Василь 
Воротило $150, Василь Купіиа $1 00; 
по 50 ц, Петро Кушиірук і Прокіп 
Строіч Всі ці жертви вплинули Зі Ред 
Пес, Б К , за шо відділ ТУРФДІм в

ПИЦІ, що гомін пішов по цілім світі 
пролетарським дітям, які в молодечім Нічого 
віці вже від кііька років працюють ткть далі ^ я* „е докрутить, значить, 
в користь будови У Р.Д в Торонто

Видержав поличника і кру­

пе заплатять. З Ню Норку подався
Давиіиг складає щиру товариську по- Мої ьражіння потвердять члени ро- у Вашингтон, пізніше подався в істо- 
дяку f І росимо й на далі не забхва- бітиичих організацій і відділи східно- ричне місто, де перша американська 
ти за нас' Віримо, що ви дуже добре го і північного Онтеріо, котрі . мали революція почалася — Бостон. Тут 
знаєте, в якім ми положенню і з яки- нагоду у своїх місцевостях почути гарно привітали його голови міста з 
ми перепонами мусимо боротись Од- минулого літа звуки прекрасної гри губернатором на чолі і ріжні російські 
наче спільними силами ми все побо- на музичних інструментах і бачити вигнанці Найшлися колеги “бабуні

чаруючі виступи українських народ- російської революції** Брешко-Бреш-
,ковської і повели його до губернато- 

Малі працівники, діти українських ра, але попередили самого Керенсько- 
ьий від '4 до 14 років ГО. шо він дуже місить все своїми во- 
ГТИИНО ДЛі) добра будови йовничими чобітьми, шо тільки росій- 

1 ське, а їм те не подобається, бо хоч 
Коли взяти місячну кампанію на в Росії багато кепською, то все-ж та­

бу дов у У.Р.Д. в Торонто, то школярі Ки баї ато доброго видно. І Керен- 
Р.Д Ш. пописалися дуже гарно, бо по ському треба було ше раз переміта­
нні ь і десять центів зібрали загальну ти льоси", щоб часами і тут не лу- 
сVму 166 доларів і 34 ц. і доручили снула яка пані по пиці, хоч склад лю- 
будівельномV комітетові. іБо ЯК ТІЛЬ- дей "в простій одежі ’ був побільше- 
ки діти почули, що починається мі- Ний на трийцять. Коли тим разом 
сячна кампанія, так всі домаїалися трийцять було дитективів, то звичай-

; них полісменів було багато більше і 
Бо ці діти відчувають серцем, Керенському морда розпустилася на 

що вони потребують вигідної салі всю демократичну шир. Словом, лек-
Бо ція вдалася без мордобиття. Сказав він

і при поручням йому занятись збіркою вими лекціями, ілюстрованими 
грошей. До тепер комітет зібрав 102 і світляними образками. Лектор 
долари від слідуючих односельчан.

Михайло Кривуциіс $25.00; 1лія Ни-
колайчук $20.00; по $10.00: Доця Сіу- берту^ДЗСТЬ лекції на такі те- 
парик, Дмитро Ступарик й Іван Кри- МИ : 1.
вуцик; по $5.00: Михайло Гсрман, Ілія ЛЮДСЬКОГО ТІЛ3 (елементарна 
Кривуцик і Василь Руданець; по $2.00: анатомія) ", 3. РІЖНІ Країни Й 
Микола Митрунець Разом $102.00 
З цих грошей комітет вислав 100 до­
ларів на вище згадану ціль, на що ми й індивідуальному ЖИТТЮ, 

одержали відповідь, котра звучить

перше відвідає полудневу Ал-

рономія; 2. Склад
ремо

То-ж кличу до вас. товариші: гор­
ніться до своєї організації! Читайте 
свої “Укр. Роб Вісти й Фарм Жит­
ті", а тоді не буде такої сили, ко­
тра-б нам стала на перешкоді.

В сдности наша сила ; в просвіті на­
ша будучиість!

Ваш за крашу будучиість,
Іван Н. Ьабіч

на-них танків.
роди; 4. Мораль в суспільному

робітників в 
працюють не в 
своєї святині.

Перші три лекції відбувати­
муться при світляних образ- 
ках, визичених в албертійсько- 
му університеті.

Лектор відвідає місцевості!

■
Задубрівці, дня 12. 1. 1927. 

Дорогі Товариші односельчане! 
Вашого листа ми одержали, на що СТАРАННЯМ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНСЬКИХ 

РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУ
тут відповідаємо. Гроші в сумі 100 
доларів ми також одержали, котрі ви В такому порядку: 
вислали иа адресу Гриця Ткачука О- Дромгелер, Алта. — В ДНЯХ 
лійниковогоПРО ПРАЦЮ В ОРГАНІЗАЦІЯХ, у строюєтьсяНа разі не відповідали ] 2., 13., 14. і 15. травня. Вступ
тому, бо думали залучити вже разом 25 центів.

Вейн, Алта. В днях 16. і 17.
діст для збирання жертв.Вейн, Алта. В НЕДІЛЮ, 8. ТРАВНЯ 1927 РОКУвипис контракту і затабульованої і 

площі, котру виділ чит. “Просвіта " 
згодив в уряді громадськім так, що о- Травня, ВСТУП 35* ЦЄНТІВ. 
дин сяжень має коштувати 1 злотий Келґари, Алта. — В ДНЯХ 19., 
Згадана площа припадає до гостинця і 20., 21. і 22. травня, ВСТУП 25 ц. 
на проти фігури. Уряд громадський

Хочу написати дещо про працю в 
нашій місцевости Вейн, Алта,. Бідна 
й моледенька ше наша робітнича 
організація, але зате наші товариші 
якиайширіше стараються провадити 
організаційну роботу.

Щоб ця робота була справді успіш­
ною, наші товариші зрозуміли, що 
треба для цього постарати необхідно 
своє власне приміщення, в якому миж- 
иа-б провадити дігочу школу, у стро­
ювати ріжні підприємства й вести о- 
світиу працю. Покищо не можливо 
підприняти в цім напрямі ніяких кро­
ків, іідьки припоручено зарядові зай­
нятися вллітуванням концертів. Не 
млмічи одначе своїх співацьких сил, 
заряд звернувся до товаришів в Дром­
гелер з Просьбою, щоб вони вислали 
до нас свій співгурток з концертом, 
на ши товариші з Дромгелер згоди­
лись і влаштували н нас концерт дня 
27 березня ц, р. *'

Концерт цей випав дуже Гарно, сі­
лі була битком набита й публика 
вповні задоволена.

Наш концерновий комітет складає 
щиру подяку товаришам і шва- 
ришкам з Дроміелер за те, що не жа- 
лі.іи часу ні труду, шоб помогти нам 
в наших організаційно-освітніх зма- 

О. Поврозький.

для <їхйьої дальшої освіти
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУтеперішня винаймлена са.ія на чег- на тій лекції, що чим скорше Рад. 

вертім поверсі тісна, непривітна і рад- Союз поправиться економічно, тим 
ше надається для тримання в ній го- скорше впадуть більшовики. Але він

сам того не бажає, щоб більшовики
В ДНЯХКолгорст, Алта. —

24.. 25. і 26. травня, вступ 35 ц.
В Летбридж, Алта. —; В днях

ВЕЛИЧАВИЙвислав просьбу до виділу повітової о 
в Снятині, шиби позволив цю площулубів, чим на діючу школу.

А від себе як член комітету будови падали і чуючи себе сильним ігри Та- 
V.РД. в Торонто складаю сердечну кій демократичній охороні, він звер- 
подяку матерям і батькам, котрі самі нувся впрост до Сталіна аби той по 
жиють в нужді і недостатках, від сво- добрості “віддав революцію, яка бу-

Але Сталін не

продати для чит. “Просівта" або для 
кооперативи “Будучиість". Але що І 27., 28. І 29. травня, вступ 25 Ц. 
там справ так скоро не роблять і то- КОНЦЕРТБелвкі, Алта. — В днях 31.
му справа продажі площі нескінчена 

З нагоди різдвяних свят ми проси-j 
ли староство о позволення на коляду 
ДЛЯ будови Народного Цоиу, бо в нас 
такі порядки, що без позволення не-’

травня й 1. червня, вступ 50 ц.
Гилкрест, Алта. — В днях 2. 

|ч 3. червня, вступ 50 центів. 
Колмен, Алта. — В днях 4., 

колядувати ані збирати ніякі 5. і 6. червня, ВСТУП 50 ЦЄНТІВ. 
Позволення дістали і заколя-

їх уст відривають смачніші потрави, -іа ним завойсуіана 
щоб тітьки накормити своїх дітей хоче так віддіти, а лише через еко- 
кормом свідомости, наукою і знанням помічну відбудову. І будує, будує й 
в робітничій школі, де дитина пізнає будує 
хто вона і для чого працювати по- роспуститься сама по собі, то Китай- 
виниа. А вам, молоді товариші й то- пі прикінчать. Речннець більшовизмо- 
варншки, бажаю і на дальше так зав- ві Керенський поставив на пять років, 
зято працювати на радість вашим ро-1 Щоб надати більше уваги своїй 
дичам і на добро нашій робітничій ор- персуні, Керенський познайомив ре-

портерів- бостонських газет із своєю

А вся біла гниль, якщо не
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ!
можна

Корбін, Б. К. — В днях 7 і 8. 
червня, вступ 50 центів.

Натал, Б. К. — В днях 9. і 10. 
червня, вступ 50 центів.

Фермі, Б. К. — В днях 11. і 
12. червня, вступ 50 центів.

Медисін Гет, Алта. — В днях 
15. і 16. червня, вступ 25 ц. 

Едмонтон, Алта.

д у вали суму 30 доларів, а з пред­
ставлення є около 12 доларів, так що 
наші перспективи шо до будови йол 
мало здійсняються і вневдовзі в За- 
дубрівцях буде пишатись дім, в кот­
рім піднесеться культура, просвіта сс- 

Оіже товариші -ще звертаємося 
до вас з дальшою просьбою, щоби не 
лише ви стали першими, що берете 
участь в будованню освітньої святи­
ні, ми просимо, щоб ви занялися даль- червня, ВСТУП 25 ЦЄНТІВ. 
шою збіркою поміж свідомих одно-

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ганізації.

біографією. Смішненька і бідненька 
і ця біографія. Батько Керенського 
був учителем у вищій школі, де й по­
кійний М. Ленін був його учнем.

ІІван Унґ\рян.

лаПОДЯКА.
УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!

Хочете побачити жонатого 
чорта! Коли так, то приходіть 
в суботу, 7-го травня до У.Р.Д. 
в Трансконі і там його побачи­
те, бо Драмгурток, що існує 
при відділі ТУРФДім, приго­
товляє на той день дуже смі­
шну комедію в 3. ДІЯХ 11. н.

“ЖОНАТИЙ ЧОРТ”.

Приходіть самі і кличте сво­
їх знайомих.

Вступ лише 30 центів.
Вступ для дітей попише 16 

років заборонений.
Початок в годині 8. вечером.

якою мала-б бутц ре­
спубліка Керенського, він відповідає, 

Хочу out.) лоро,OKI подякувати наішо иа 8зір*ць американської, тільки 
сторінках “Укр Роб. Вістуй всім 3 дснкими поправками в «інститут, 
жертводавцям, які допомогти своїми Влучна відповід1' Американська кон- 
жертаами похоронити покійного К)р-' С1ИІ> ЦІ“ позв,,ляе 6и,и Китайців, бо 
ка Прокопкіка, який бхи рідним 6ать-і1а" "Риватна власнісль американських 
ком моєї др\ жини j панів і щоб Керенського конституцію

пристосувати “на взірець американ­
ської", то прнйшлось-би вибити всіх 
селян в Радсоюзі, бо вони забрали від

На запити
Едмонтон, А.тга. Дня 18. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.Звертаємо увагу відділів, що
сельчан, котрі ше до цих пор не при­
чинились будові Нар. Дому в нашому 
рідному селі

висилка лектора звязана з ве­
ликими коштами, але Провком 

На Цім Кінчимо і бажаємо доброго виконує ухвалу з'їзду й вірить,
що відділи дадуть лекторові 

За виділ Читальні “Просвіта' : Ан- моральну Й матеріяльну ДОПО- 
дрій Матійчук голова: Іл, Захарук, МОГу. Лекції дуже корисні 3 на- 
секретар: Гриц&ІГкачук Олійників, ка- - .
сієр: Іван Захарук і Василь Ткачук. Укового боку, тому ВІДДІЛИ 
контроль ори. повинні постаратися, шоб

За кооперативу "Будучиість": Ми- членство й ширші круги робіт­
ництва про них довідалися

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 8. 
травня в годині 2.30 по 
полудни в салі Укр. Роб. 
Дому.

А що на програмі нарад 
зборів є важні» справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від год. 1-ої по 
полудни.

Жертвували слідуючі товариші:
Василь Данилюк $4.00; по $1.00 

В. Н. Томяк, М. ґоян, В Бортей, І 
Лісінський, І Вакалкік. В Мойса, Н
Капкій. В. Гриник. А Костик, П.| Керенщина добре сіла хроном в 
Ннколайчук, І Кушнір, О Будник. І носі робітника і селянина і повороту 
Риївік, Л Ризюк. В. Костюк. 1 Да- і П ніхто в Радсоюзі не чекає, а що від 
ниш. І Корбут, Катерина Гаврилюк. Керенського брехень кишені товслі- 
1. Прокопюк, Н. Стефанюк, 1. Кли- кць, 
бановський. по 50 ц : Г Ризкік, Г. вдасться витягнути йому свої “Дні' 
Пантелюк, В Томяк. І Куташ. С. 3 смітника, то це оправдає його туру 
Космірський. А. Зеиь; пй 25 Ц Олена 'по Америці. а гавкання його в тих 
Вакалкік. О

З ДІЯЛЬНОСТІ! ГРУПИ К.П.К.
панівфіпринатну власністьФорт Френсес, Онт.

Члени групи К.ПК. відбувають свої 
ділові збори два рази на місяць — 
а саме першого і третього понедіїка. 
Другого і четвертого понеділка від­
буваються спільні читання

Зараз читаємо книжку “Наука 
Денисі про партію.1 Окрім цього 
перед зборами, чи перед чиганням 
один, або два члени групи з'обовя- 
зані виголосити короткий аби й дов­
ший відчит.

Теми для відчитів роздає інструк­
тор. Таким робом члени виробля­
ються на сміливих і здібних комуні­
стів- Кожний член групи є також

Мйло Дмитру нень, справник; Іван Да­
то нема сумніву. Наколи і харук, касієр; Іван Ткачук, книгово- 

дець вчасно й прибули на них гро-
В імені, наших братів комітет допо- і мадно' Оголошуйте їх, товари- 

моги кличе і вас дорогі односельча- ші- широко у СВОЇХ А1ІСЦЄВО- 
не. котрі зараз знаходитеся в Канаді СТЯх! 
і Злучених Державах Америки, шоб 
і зи причинилися своїми лептами до

Мойса. А Кабула : Без- 'Днях' не повалило радянського пра- 
внтельства і не повалить. Не пова- 3 товариським привітом, за 

Провком:
U. Шидловський, го.иші.

О. іКукгтч. секретар.

іменний 10 ц
Разом зібрано .......
Похорон коштхе

Складаємо шнру подяку всім жер- ' ський тими доларами, іші тут наже-

В неділю, 8-го травня в годи­
ні 2-ій по полудні відбудеться 
спеціяльний членський МІТІНҐ 
відділу РЗ.Т. -4:*-

Обовязком кожного члена і 
кожної членкині явитись на 
цей мітінг, бо е дуже важна 
справа до обговорення.

Заряд відділу Р.З.Т.

28.85 лили бііьшовизму американською 
86.00 зброєю, не повалить його і Керен- так дорогого діла: Ви знаєте, що на­

ші брати в старім краю опинились в 
крайній нужді, де війна і злидні зни­
щили все матеріально і морально, і

тводлвцям.
В. Н. Томяк. М Ґоян, Н. Свідерський. Валянець вміє володіти карабіном.

К Адрулікевич. властиво тому поміч є конечно потрій УВАГА! СЕИНТ БОНІФЕЙС! 
иа Жертви просимо слати на руки

Старанням відділу Р.З.Т. в 
устроюється 

в суботу, 7. травня ц. р. під ч. 
397 Арчібалд улиці

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.

секретаря -скарбина, М, Кривуцика, на
адресу, або можете сла- ’ Сейнт Боніфейс 

ти просто до села на адресу Гриця 
Ткачука Олійникового, котрого упо- 
важнив виділ чит. “Просвіта”.

За комітет допомоги: А. К. Николай- 
чук, Іван Ступарик. Михайло Криву-j 
цик

ПЕРШИЙ ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ В САСКАТУНІ. нище подану
Заряд.й ЇЇЄК1Ш теорії музики І гри на п ані, 

вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердіи і Ар-ділері) 

Вінніпег, Май.

ВЕЛИКА ЗАБАВА!

На забаві буде пригравати 
добірна орхестра і буде бата- будеться в чеській салі на розі 
то инших несподіванок. При- вулиць Гірічард і МекҐреґор 
хід з цеї забави призначений в товариська забава, устроєна 
користь пресового фонду у- заходом Польського Робітни- 
країнськоі робітничої преси в чого Товариства. Добра музи- 
Канаді.

Всуботу, дня 7. травня від-Адреса:
М. Krywucyk 

7. Woleeley St..
Toronto, Ont. Canada ПОВІДОМЛЯЮ всіх іитерссованнх, 

Я переніс свій crop з 713 Мек- 
Філіпс стріт на 918 Редауд (ріг вулиць 
Редвуд і Артилсрі).

що

і: •’* ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.

L Риботицький. Порктон. Сжск.
Г/ ка і буфет.

Проситься всіх товаришів й Ціни вступу: 35 ц. для му- 
Ваш допис в такому виді, як на- товаришок і всіх прихильників щин, 25 для жінок.

,Р>‘У «."адаєтьсю Треба роб|тмичого пр„йт„ „а
наводити більше даних В майбутньо- , . 3цю забаву в суботу.

Початок в год. 8. вечером.
Комітет.

5 я Павло Шафранський.

Початок точно в год. 8 ве­
чером.

Прихід призначений на бу­
дову Польського Робітничого 
Дому. Всіх запрошае

Забавовий Комітет.

ДР. ОСИП МЕТИСїм му пишіть про те, шо зроблено або 
шо зараз робиться на просвіто-орта- ' 
иізаційному полі в згаданій Вами ; 
околиці : подавайте більше фактів.

укр. лікар хірург ство­
риш свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська Адреса:

Чи ви ворог своїм приятелі™? МАЮ НА ПРОДАЖ МОТОР X
горспаеер і сет меблів (шість крісел, 
стіл і бюрко). Продаю з причини 
виїзду з Вінніпегу. Зголошуватися. 

Р. Pun da
1027 Scotland Ave.,

Fort Rouge,
Winnipeg, Man.

Група учасників курсу українських народніх танків при відділі ТУРФДім в Слскжтумі, Саск„ 
відбувається під проводом т. Н. Метеічука. Перший пубдичний масовий виступ рего 

курсу відбудеться в салі Укр. Роб. Дому в Слскатуні в пягницю, ІЗ. травня. Програма дуже 
багата й ріжиородня, в склад П входять 22 точки ріжних українських народніх танків. Робіт­
нича громада Саскжтуну й околиці

мі &30 вечером. ЦЬш тикетів: для старших 50 ш, для дітей 25 ц.

Коли ні. то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите Їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “УР.В.”

НА ПРОДАЖ ДІМ на 5 кімнат під 
V. улиці 615 Абердіи, в Вінніпегу. 
Продам дешево і на дегкі сплати. 
Задаток невеликий По блищі інфор- 

\ нації зголошуватися на цю саму 
1 адресу.

Boom 201, Kitchen Block, 
10164 À. — toi Street, 

EDMOKTOM, ALTÀ.чнеаенно прибути на цей вечір. Початок в годи-
(56) (56)

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. І ТРАВНЯ 1*27.4. Число 54.

А


